

2023年度正味財産増減計算書(決算)

2023年4月1日～2024年3月31日

(単位:円)

	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
基本財産利息収益	7,438,709	13,620,047	△ 6,181,338
雑収益			
受取利息	325	271	54
雑収益	305,000	495,108	△ 190,108
経常収益合計	7,744,034	14,115,426	△ 6,371,392
経常費用			
事業費			
助成事業	13,244,471	28,267,813	△ 15,023,342
助成金	4,900,000	19,747,032	△ 14,847,032
給与手当	3,013,392	3,159,720	△ 146,328
役員報酬	168,000	168,000	0
会議費	48,022	23,350	24,672
旅費交通費	283,980	599,640	△ 315,660
通信運搬費	167,394	118,407	48,987
諸会費	120,000	120,000	0
印刷製本費	106,883	0	106,883
諸謝金	187,200	159,200	28,000
法定福利費	440,920	446,857	△ 5,937
消耗品費	132,720	84,592	48,128
賃借料	310,627	310,099	528
光熱水費	119,007	133,280	△ 14,273
家賃	2,941,776	2,941,776	0
退職給与引当金	299,600	242,000	57,600
雑費	4,950	13,860	△ 8,910
セミナー事業	1,735,313	3,340,736	△ 1,605,423
給与手当	449,760	471,600	△ 21,840
役員報酬	288,000	288,000	0
会議費	4,647	0	4,647
旅費交通費	0	26,900	△ 26,900
出席謝金	10,000	96,200	△ 86,200
印刷製本費	372,918	58,036	314,882
諸謝金	65,116	350,812	△ 285,696

	当年度	前年度	増減
業務委託費	0	1,507,000	△ 1,507,000
賃借料	51,771	51,683	88
家賃	490,296	490,296	0
雑費	2,805	209	2,596
表彰事業	3,775,432	3,031,439	743,993
助成金	3,500,000	2,800,000	700,000
給与手当	134,928	141,480	△ 6,552
旅費交通費	81,750	38,960	42,790
諸謝金	30,000	30,000	0
雑費	28,754	20,999	7,755
事業費合計	18,755,216	34,639,988	△ 15,884,772
管理経費			
給与手当	899,520	943,200	△ 43,680
役員報酬	1,264,000	1,264,000	0
会議費	316,253	469,494	△ 153,241
福利厚生費	5,403	16,074	△ 10,671
旅費交通費	689,792	143,660	546,132
通信運搬費	48,795	34,384	14,411
公租公課	800	1,850	△ 1,050
支払手数料	965,056	917,060	47,996
法定福利費	110,230	111,714	△ 1,484
事務用消耗品費	56,880	36,254	20,626
賃借料	155,314	155,050	264
光熱水費	51,003	57,120	△ 6,117
家賃	1,470,888	1,470,888	0
退職給与引当金	74,900	60,500	14,400
雑費	112,789	243,485	△ 130,696
管理経費合計	6,221,623	5,924,733	296,890
経常費用合計	24,976,839	40,564,721	△ 15,587,882
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 17,232,805	△ 26,449,295	9,216,490
基本財産評価損益等			
有価証券評価益	37,421,430	624,000	36,797,430
有価証券評価損	△ 17,889,503	△ 184,491,847	166,602,344
評価損益等合計	19,531,927	△ 183,867,847	203,399,774
当期経常増減額	2,299,122	△ 210,317,142	212,616,264
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
基本財産売却益	53,962,971	1,650,039	52,312,932

	当年度	前年度	増減
(2) 経常外費用			
基本財産売却損	△ 3,384,150	△ 9,672,273	6,288,123
当期経常外増減額	50,578,821	△ 8,022,234	58,601,055
Ⅱ. 一般正味財産増減額			
当期正味財産増減額	52,877,943	△ 218,339,376	271,217,319
一般正味財産期首残高	320,118,346	538,457,722	△ 218,339,376
一般正味財産期末残高	372,996,289	320,118,346	52,877,943
Ⅲ. 正味財産期末残高	372,996,289	320,118,346	52,877,943